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CONSTANCIA: El término de traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte actora corrió 
los días 11, 12 y 13 de enero de 2021, en silencio. 

 
JAVIER ANDRÉS MARÍN VILLEGAS 
OFICIAL MAYOR 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

Armenia Q., dieciocho de enero de dos mil veintidós 
 

Rad. 2019-00231 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el 

Despacho que utilizó tasas distintas y superiores a las certificadas por la Superintendencia 

Financiera para los periodos liquidados, por lo cual, se procederá a modificarla de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del Código General de Proceso 

quedando de la siguiente manera: 

 

CAPITAL: $938.672,79 
 PRIMERA CUOTA 

  

                

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 
INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

18.240,74  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

18.449,37  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

18.326,15  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

18.231,25  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

18.145,74  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

18.136,24  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

18.107,71  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

18.164,75  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

18.117,22  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

18.012,57  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

18.193,25  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

18.373,57  
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      Total Intereses 360 $218.498,57 

                

      Capital   $938.672,79 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $1.157.171,36 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Segunda cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Tercera cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 
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DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Cuarta cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  
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1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Quinta cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 
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      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Sexta cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Séptima cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  
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1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: $2.131.366,12 
 Octava cuota 

  

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
         

41.417,73  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
         

41.891,46  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
         

41.611,67  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
         

41.396,17  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
         

41.202,03  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
         

41.180,44  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 
         

41.115,68  
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1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
         

41.245,19  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
         

41.137,27  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
         

40.899,64  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
         

41.309,91  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
         

41.719,33  

      Total Intereses 360 $496.126,51 

                

      Capital   
$2.131.366,1

2 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.627.492,63 

 

 

CAPITAL: 
$193.642.144,

00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual 

DÍA
S 

 INTERESES  

 

  
 

               

                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     3.762.947,33  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     3.805.986,97  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     3.780.566,93  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     3.760.988,53  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     3.743.349,69  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     3.741.388,74  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     3.735.504,63  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30     3.747.270,93  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30     3.737.466,22  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30     3.715.876,98  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30     3.753.151,18  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     3.790.348,13  

      Total Intereses 360 $45.074.846,26 

                

      Capital   
$193.642.144,0

0 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $238.716.990,26 

 

 

 

No de cuota Valor Liquidación del 

crédito con 

corte 

31/12/2020 

Interés de 

mora del 

1/1/2021 al 

31/12/2021  

total 
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1 $938.672,79 $1.355.376,15 $218.498,57 $1.573.874.72 

2 $2.131.366,12 $3.031.824,96 $496.126,51 $3.527.951.47 

3 $2.131.366,12 $2.986.112,28 $496.126,51 $3.482.238.79 

4 $2.131.366,12 $2.940.446,03 $496.126,51 $3.436.572.54 

5 $2.131.366,12 $2.983.314,68 $496.126,51 $3.479.441.19 

6 $2.131.366,12 $2.849.176,82 $496.126,51 $3.345.303.33 

7 $2.131.366,12 $2.800.448,14 $496.126,51 $3.296.574.65 

8 $2.131.366,12 $2.758.135,85 $496.126,51 $3.254.262.36 

9 $193.642.144 250.586.388,74 $45.074.846,26 $295.661.235 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CREDITO $321.057.818.05 

 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021: 

TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO 

PESOS CON CINCO CENTAVOS 

 

 
NOTIFÍQUESE 

 

 
 
 

Firmado Por: 
 

Maria Andrea Arango Echeverri 
Juez Circuito 

Juzgado De Circuito 
Civil 001 

Armenia - Quindío 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 
jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 
 

Código de verificación: 
3368f6cc6189f5bbad0ab94e603ffd6674f0207dc62910f09cab10586b3b0

812 
Documento generado en 18/01/2022 07:51:36 AM 

 
Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


